CÔNG TY CỔ PHẦN
DÂY CÁP ĐIỆN VIỆT NAM

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
~~~~~(((~~~~~

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 18  tháng 4 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012
CÔNG TY CỔ PHẦN DÂY CÁP ĐIỆN VIỆT NAM
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005;

· Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Công ty cổ phần Dây cáp điện Việt Nam;

· Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 của Công ty cổ phần Dây cáp điện Việt Nam,

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 Công ty cổ phần Dây cáp điện Việt Nam được tổ chức vào lúc 8 giờ 30 ngày 18 tháng 4 năm 2012 tại Khách sạn REX – 141 Nguyễn Huệ, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, với tổng số cổ đông có mặt tham dự gồm 95 người, sở hữu và đại diện cho 16.661.201 cổ phần, chiếm  86,85%  tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty.

Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua Nghị quyết của Đại hội với những nội dung chính như sau:

Điều 1.
Nhất trí thông qua các báo cáo, tờ trình
1. Báo cáo kết quả SXKD năm 2011
2. Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị
3. Báo cáo của Ban kiểm soát

4. Báo cáo tài chính năm 2011 đã được kiểm toán
5. Chieán löôïc phaùt trieån Coâng ty giai ñoaïn 2012-2017, taàm nhìn ñeán naêm 2020
Điều 2.
Nhất trí thông qua kế hoạch SXKD năm 2012 của Công ty với các chỉ tiêu như sau:
	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Kế hoạch năm 2012

	1
	Doanh thu
	Tr.đồng
	3.252.921

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr.đồng
	200.832

	3
	Cổ tức
	%
	30

Điều 3.
Nhất trí thông qua kết quả bầu thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát NK  2012-2017:
Danh sách thành viên Hội đồng quản trị NK 2012-2017

	STT
	HỌ VÀ TÊN

	1
	Ông Hoàng Nghĩa Đàn

	2
	Ông Nguyễn Hoa Cương

	3
	Ông Nguyễn Lộc

	4
	Ông Đoàn Hoài Thanh

	5
	Ông Trịnh Quang Chiến

Danh sách thành viên Ban kiểm soát NK 2012-2017

	STT
	HỌ VÀ TÊN

	1
	Ông Phạm Tuấn Anh

	2
	Ông Ngô Quang Hùng

	3
	Ông Dư Vĩnh Hồng Quân

Điều 4.
Nhất trí thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2011, trong đó:
· Lợi nhuận còn lại năm 2010 chuyển sang
24.556.840.355 đồng

· Lợi nhuận sau thuế năm 2011
 151.295.796.963 đồng
· Phương án phân phối
174.462.006.195 đồng
· Bổ sung các quỹ:

+ Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ (5%)
        7.564.789.848 đồng

+ Quỹ dự phòng tài chính (10%)
        15.129.579.696 đồng

+ Quỹ khen thưởng, phúc lợi (10%)
        15.129.579.696 đồng

· Thưởng bộ máy quản lý điều hành Công ty (1,5%)
2.269.436.954 đồng

· Cổ tức năm 2011  (70%)
134.368.620.000 đồng

· Đợt 1: đã tạm ứng bằng tiền mặt 20%

· Đợt 2: 50%

· Bằng tiền mặt 20%: Ngaøy choát danh saùch coå ñoâng: 25/4/2012. Ngaøy baét ñaàu traû coå töùc: 10/5/2012
· Bằng cổ phiếu 30%.
· Lợi nhuận chưa phân phối chuyển sang năm 2012
1.390.631.123 đồng

Điều 5
Nhất trí thông qua kế hoạch tăng vốn điều lệ từ 192 tỷ đồng lên  288 tỷ đồng, chi tiết như sau:
· Mục đích phát hành:

Mục đích của việc phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ từ 192 tỷ đồng lên 288 tỷ đồng là nhằm tăng năng lực tài chính của Công ty đáp ứng yêu cầu về vốn để triển khai thực hiện các dự án đầu tư .
· Phương án phát hành

1. Tên cổ phiếu:
cổ phiếu Công ty cổ phần Dây cáp điện Việt Nam

2. Loại cổ phiếu:
phổ thông

3. Mệnh giá:
10.000 đồng/CP

4. Số lượng CP phát hành:
9.600.000 CP (chín triệu sáu trăm ngàn cổ phần)

5. Kế hoạch phát hành

a. Trả cổ tức bằng cổ phiếu: (theo Phương án phân phối lợi nhuận năm 2011)

· Số lượng: 5.760.000 CP (Năm triệu bảy trăm sáu mươi ngàn cổ phần)

· Đối tượng: cổ đông hiện hữu của CADIVI có tên trong danh sách tại thời điểm chốt danh sách cổ đông để hưởng quyền

· Tỷ lệ thực hiện: 10:3 (cổ đông sở hữu 10 cổ phiếu sẽ được nhận thêm 03 cổ phiếu mới).

· Phương án làm tròn, phương án xử lý cổ phiếu lẻ: số lượng cổ phần được nhận sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị, phần lẻ thập phân phát sinh (nếu có) Công ty sẽ chi trả cho cổ đông bằng tiền mặt, với giá 10.000đ/CP.

· Thời gian thực hiện dự kiến: trong quý 2/2012.

b. Chào bán cổ phiếu ra công chúng

· Số lượng chào bán: 3.840.000 CP (Ba triệu tám trăm bốn mươi ngàn cổ phần)

· Đối tượng phát hành: Chào bán ra công chúng bằng hình thức đấu giá cạnh tranh

· Giá khởi điểm: Giao cho HĐQT Công ty cổ phần Dây cáp điện Việt Nam quyết định tại thời điểm phát hành (không thấp hơn 15.000 đồng/CP).

· Thời gian thực hiện dự kiến: Sau khi được sự chấp thuận của UBCKNN, dự kiến hoàn tất trong quý 4/2012.

· Phương án sử dụng vốn

Mục tiêu của việc phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ từ 192 tỷ đồng lên 288 tỷ đồng là nhằm tăng năng lực tài chính của Công ty đáp ứng yêu cầu về vốn để triển khai thực hiện các dư án sau:
· Dự án sản xuất dây ô tô (KCN Hòa Cầm)

· Dự án Nhà máy sản xuất dây cáp điện – Giai đoạn 2A (KCN Tân Phú Trung)
· Ủy quyền

1. Xử lý cổ phần lẻ và số cổ phần mà chào bán ra công chúng không mua hết: số cổ phần lẻ phát sinh (nếu có) và số cổ phần bán ra công chúng không bán hết giao cho Hội đồng quản trị quản lý và phân phối cho các đối tượng khác theo cách thức hợp lý với điều kiện không thuận lợi hơn so với giá khởi điểm của đợt chào bán này.

2. Giao cho HĐQT cân đối và phân bổ số tiền thu được từ phương án phát hành vào các hoạt động đầu tư và kinh doanh của Công ty một cách hợp lý, đảm bảo hiệu quả và lợi ích cho Công ty và các cổ đông.
3. Giao cho Hoäi ñoàng quaûn trò vaø Toång giaùm ñoác hoaøn taát caùc thuû tuïc theo phaùp luaät.
Điều 6
Nhất trí thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị chọn Công ty Kiểm toán cho năm tài chính 2012.
Điều 7
Nhất trí thông qua thù lao của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2012 như sau: 0,5% lôïi nhuaän tröôùc thueá naêm 2012.
Điều 8
Nhất trí thông qua việc lùi kế hoạch niêm yết cổ phiếu CADIVI trên sàn HOSE sang năm 2012. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc Công ty hoàn tất các thủ tục liên quan đến việc niêm yết theo Pháp luật và chọn thời điểm thích hợp để đưa cổ phiếu của CADIVI chào sàn.
Điều 9
Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 Công ty cổ phần Dây cáp điện Việt Nam nhất trí thông qua và có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng Quản trị và Ban Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Dây cáp điện Việt Nam có trách nhiệm tổ chức, thực hiện Nghị quyết này.

TM CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

(Đã ký)

HOÀNG NGHĨA ĐÀN

ĐHĐCĐ thường niên năm 2012 – CADIVI

1/3